
y an 

i 
gr di REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 
=> 

> RESOLUCION NO. -90-2-5-5-C6 0004699 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCIDN Y CONTROL 

TONSIDERANDO: 

Due secóín Inforse de Control No.90-359-£6 de 1990-07-06 el Departaaento de 

Control beneral de está Entidad, ha verificado la información suministrada bor el 
Centro de Cómputo, que la cospañia CORPORACION DE CONSTRUCCIONES (CORPCON) S.A. , 
expediente No 37392-99, no ha enviado dentro del plazo ds Ley, copias autorizadas 
del Balance Seneral Anual, del Estado de Pérdidas y Sanancias, asi coso de las 
serorias de los adainistradores e inforses de Jos Drganisaos de Fiscalización 
(Auditoria — Externa) y sás  docusentos exigidos por la Ley y Reglasento, 

correspondiente, a (los) ejercicios econcaicos (5) financiero (su) de 19293 

Que, de acuerdo con el últiao noabrasiento remitido a la Institución, consta 
registrado como  adainistrador de la cospañía CORPORACION DE CONSTRUCCIONES 
(CORFCON) S.A. el señor (aj) LEON QUINTANA PABLO. 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de 
Cospañíias sancionar con sulta al adainistrador de la cospañía, por la omisión 
señalada en el considerando prinero; 

Rue. de acuerdo con el Artículo 22 de la Lev No. 58, reJjormatoria de la ley de 
Compañias, por Resolución No. 9%0-1-0-3-0001. del 11 de enero de 1990, se establece 

la tabla que gradúa el sonto de Ja sulta a ¡isponerses 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Cospañias. 

segon Resolución No. 90-1-5-3-010 del 29 de agosto de 19903 

RESUELVE: > 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a título personal, al señor (a) LEON BUINTANA PABLO, 
adainistrador de la compañía CORPORACION DE CONSTRULCIONES (CORPCON) S.A. , la multa 
de DIECISEIS MIL 00/100 BUERES  —(S/.16.000,00), por no haber resitido oportunasente 
á la Superintendencia de Compañias los documentos referidos en el considerando 
priagro de esta Resolución; advirtiéndole que la aulta podrá repetirse hasta el 

debido cusplisiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR al señor fa) LEON QUINTANA PABLO en rcvalquiera de las 
formas establecidas en la Lev, . 

ARTICULO TERCERD.- DISPONER la esisión del Titulo de Crédito respectivo, uná vez que 
sea acto firse o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER 3 su 
insediata recaudación, de conforsidad con la Ley. 

  
    

a NO ADA y STiraaáda en la Sups 
a .,.. 1990) .... 

SUBINTENDE y Y CONTROL   TideñB/Ldec 
Exp.57392-689



Cuoon 

MePUBLICA DEL. ECUADOR : 
SUPERINTENCENCIA DE COMPAÑIAS 

DEPARTAMENO O 

EN / / Gere. A Euano. 20 Í/_ 

  

A LAS LLEGO Di. o Sa eL E CON OUEZZ 

SUSCRITO TU 

¡A 2 La CC: 2 1A PA 4 

UBICADO EN E o ui 10) Pa Lear, YO. Lo 

EISIENDOLO E Ae 

  

     

    

  

   

  

€ EN MAT 17 (06) DE 

" ER DOME CAES Ao EXPUESTO 
Permisos 

SU, Usadas Cn EN INPRASCRITO     
NOTIFICAROR Js. mer: 11 DANOMPAÑIAS, 0. 
FICINA DEN Paco CUE CCPRTIFICA, 

enmarcar rca rr rr rr rr rr AA 

NO NOTIFICADO 

   


